学校法人 神野学園

中日本自動車短期大学

2017年 8月 8日

報道関係者各位

中日本自動車短期大学

★本学の学生がメカニックを担当★

SUPER GT第 5 戦 ＺＦ ＡＷＡＲＤベストメカニック賞受賞＆5 位入賞

謹啓 残暑の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

 さて、このたび中日本自動車短期大学（岐阜県坂祝町）モータースポーツエンジニアリング学科（以下 MSE 学科）の学生がピット

クルーの一員となっている PACIFIC with GULF NAC が投入する GULF NAC PORSCHE911 が SUPER GT第 5 戦富士ラウン

ドにて ZF AWARD ベストメカニック賞を受賞および 5位入賞いたしました。

 ZF AWARD ベストメカニック賞は SUPER GT に参戦する全チームを対象に、ZF の技術に直接触れる機会の多いメカニックの方々

を応援する目的で、各レースにおいて最も顕著な活躍を見せたメカニックに授与されます。

本学は教育機関として唯一、SUPER GT車両を学内でメンテナンスしており、学内ガレージ開設３年目にして初めての快挙となりま

した。同ガレージでは教員と本学の MSE 学科生（男女共学・３年制）が、レース直前までガレージメンテナンスを行い、サーキットでは

プロのエンジニア･メカニックと共に、レース参戦しています。これらはすべて授業の一環としての取り組みであり MSE 学科の特色となってお

ります。

また、今回、第 5戦・富士では 5位に入賞。開幕戦・岡山 3位入賞に続く、快挙となりました。

 つきましては、報道関係者の皆様に是非ともご取材いただき、昨今問題となっております若者の自動車離れ等の対策の一環としてお

役立ていただけたら幸いです。

謹白

【ZF AWARD ベストメカニック受賞理由】

中日本自動車短期大学（NAC)の学生メカニックを起用して、開幕戦・岡山では初の 3 位表彰台を獲得。さらに、今回は 5 位に入

賞するなど、これまで 5戦中合計 4度の入賞を果たして活躍を見せてくれました。

今後の飛躍にも期待を込めて、ZF アワードが贈られました。おめでとうございます。(SUPER GT 公式ページより)

【中日本自動車短期大学 SUPER-GT参戦概要】

■カテゴリー ＧＴ300 クラス

■車両名称 GULF NAC PORSCHE911

■ベース車両 PORSCHE 911 GT3R

■エントラント名 PACIFIC with GULF RACING

■ドライバー ジョノ・レスター ／ 峰尾 恭輔      ■車両メンテナンス 中日本自動車短期大学

★本学は株式会社パシフィックレーシングチームと産学連携協定を結び、GULF NAC PORSCHE911 の車両メンテナンスを実施しております。

★お問い合わせ先★

中日本自動車短期大学 広報課 矢田洋一 (yada@nakanihon.ac.jp)

〒505-0077 岐阜県加茂郡坂祝町深萱 1301／電話 0574-26-7121 FAX0575-26-0840

学校法人神野学園 法人本部企画推進部 広報課 近藤・松浦

〒460-0001 名古屋市東区泉１-23-37／電話 052-953-5252 FAX052-953-5299

Press Release